障サ第 1070 号

令和元年６月 20 日

県所管域（指定都市及び中核市を除く）

各                   管理者 様

神奈川県福祉子どもみらい局福祉部

障害サービス課長

（ 公 印 省 略 ）

社会福祉施設等におけるブロック塀の安全対策状況についてのフォローアップ調査につ

いて（依頼）

 本県の障害福祉施策の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、平成 30 年６月 18 日に発生した大阪府北部を震源とする地震により女子児童が亡くなった事

故を受け、厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部企画課等より平成 30年 6月 22 日付け事務連絡が

発出され、本県より平成 30 年６月 27 日付け「社会福祉施設等の耐震対策及び安全点検の状況の確認

について（通知）」を、同年９月 27日付け「社会福祉施設等の耐震対策及び安全点検の状況のフォロ

ーアップについて（通知）」を発出しました。

 このたび、標記について、厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部企画課等より、別添のとおり事

務連絡が発出されました。各事業所及び施設において、次に該当する施設等におかれましては、問合

せ先までご一報ください。

＜報告について＞

○ 平成 30 年 10 月以降、有するブロック塀に新たに問題が発見された場合、７月１日までに問合

せ先までご一報ください。

※ 問題がない場合には、報告の必要はありません。

  障害福祉サービス事業所

  障害者支援施設

  障害児通所支援事業所

  障害児入所施設

 （訪問・相談系事業所を除く）

問合せ先

 施設指導グループ 佐藤（施設）

 事業支援グループ 武井（事業所）

 電 話 045-210-4724（施設指導グループ直通）

     045-210-4717（事業支援グループ直通）

 ﾌｧｸｼﾐﾘ 045-201-2051